
 
 
 

 MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 
PREFEITURA MUNICIPAL ESTADO DE ANANINDEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

1 
 

 
DECRETO Nº 20.323, DE 07 DE JANEIRO DE 2019 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ANANINDEUA, no uso de suas atribuições constitucionais 
e legais, e, ainda, considerando, disposto no artigo 70 incisos VIII da Lei nº. 942, de 04 de 
abril de 1990; c/c artigo 272, incisos II, III e IV da Lei nº. 2.176, de 07 de dezembro de 2005; 
e ainda no Capítulo II Seção II da Lei  nº 2.177, de 18 de julho de 2005; 
 
CONSIDERANDO a ordem de classificação dos candidatos aprovados no Concurso Público 
002/2019.PMA, cujo edital do resultado final foi publicado no Diário Oficial do Município           
nº 3.173, de 19 de julho de 2019, 
 
D E C R E T A: 
 
Art. 1º Nomear, de acordo com o art. 12, da Lei Municipal nº 2.177, de 18 de julho de 2005, 
combinado com o art. 2º, do Decreto Municipal nº 14.868, de 24 de janeiro de 2012, os 
candidatos aprovados pra exercer os respectivos cargos. 
 
CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAUDE (ACS) 
 
CAMILLA FERNANDA DOS REIS PINHO 
AMANDA CARDOSO DA SILVA 
GABRIEL LOUZEIRO GAMA 
KLEBER THIAGO PINHEIRO MONTEIRO 
LUCAS RIBEIRO FERREIRA 
LINDANIRA DA CONCEIÇÃO CASTRO COSTA 
RAIMUNDO MICHEL SOUZA CORREIA  
FERNANDA MONTEIRO FRANCA DOS SANTOS 
MATHEUS GONÇALVES CARDOSO 
MÁRCIA DA SILVA 
GABRIELA PEREIRA DA COSTA 
ARTHUR ALEXANDRE PINHEIRO LOBATO 
EMILIA DO SOCORRO AZEVEDO BARBOSA 
ANA CLAUDIA SILVA FARIAS 
RAFAEL ASSIS DA SILVA 
ANDREZA BRITO DO ROSÁRIO  
PAULO AFONSO SILVA DA SILVA 
CRISTIANE DIAS MOREIRA 
JESSICA SILVA DE OLIVEIRA TRINDADE  
PAULO RONNY SOARES RODRIGUES  
VITÓRIA AMANDA NOVAES DA SILVA 
DÉBORA OLIVEIRA DA CUNHA DA COSTA 
RIAN DE ALMEIDA GOMES 
 
CARGO: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS (ACE) 
 
ANDERSON FREITAS AZULAY 
PAULO SKIP SODRÉ DOS SANTOS 
ALAN MOREIRA DOS SANTOS 
DANYLLO DA SILVA PENNA 



 
 
 

 MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 
PREFEITURA MUNICIPAL ESTADO DE ANANINDEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

2 
 

CLADENILSON DE CARVALHO REBOUÇAS 
MARLON RIPARDO DA COSTA 
AUGUSTO CEZAR ALVES RABELO 
FABRÍCIO GOMES DA SILVA 
VANUSA MONTEIRO DE SOUZA 
VITOR MATHEUS TEIXEIRA BARRETO 
MIANI CORRÊA QUARESMA 
JOAO ALEXANDRE SALOMAO NORONHA 
MENESCAL GOMES DA SILVA JUNIOR 
REINALDO JOAQUIM SOARES DOS SANTOS 
ERIKO MONTEIRO SOARES 
ANNEIRY ANNE DO CARMO CARVALHO 
ERLESON ARTUR SANTOS CAMPOS 
ROSINEIDE CORREA DE SOUZA 
JOÃO MARCOS RODRIGUES CARVALHO 
ALAN RAIMUNDO OLIVEIRA POMPEU 
VICTÓRIA DA SILVA PAZ 
CLEMERSON BORGES CUNHA 
ANNY RAFAELLE DE JESUS OLIVEIRA 
CRISTIAN LIMA SANTOS 
MONIQUE PAULA RAMOS SANTOS 
TAMARA STEFANY SIQUEIRA TAVARES 
FELIPE OLIVEIRA SILVA 
WALERIA DOS SANTOS SANTOS 
ANA CRISTINA RODRIGUES VASCONCELOS 
THAYANA CRUZ CALADO 
ROBERTO DO CARMO CAMPOS MOREIRA 
CLÁUDIO MÁRCIO BRITO ELIAS JUNIOR 
KLEYTON MACIEL CAMPOS DE LIMA 
ADRIELE DE OLIVEIRA CRISPIM 
CASSIO JOSE FERREIRA ROSA JUNIOR 
IVALDO FERREIRA SANTA BRIGIDA 
ALAN MAX DOS SANTOS SILVA 
GIOVANI MODESTO COSTA NETO 
PAULO JUAN VALENTE DA SILVA 
EVERALDO PINHEIRO FERREIRA 
DAVI TIAGO DE SOUZA RIBEIRO 
CLEITON DA CONCEIÇÃO 
RAIMUNDO DE JESUS CORREA DOS REIS 
DEBORA MICHELLY FREITAS MONTEIRO 
SILVIA LORENA LIMA DA SILVA 
ADALBERTO DA COSTA SOBRINHO 
BRUNO ALEXANDRE ROSA DA SILVEIRA 
ADRIANA DE ARAUJO FILGUEIRA 
KÁTIA CRISTIANA DO PATROCINIO COSTA 
WEVERTON LUIZ DE SOUZA FERREIRA 
ANA RAFAELA DA CUNHA GOMES 
EDIELTON AMARAL DOS SANTOS 
VICTOR ONAZIS COSTA AMARAL  
ELANE MOREIRA DE SOUSA 
DIANA COSTA OLIVEIRA 
IANDRO FELIPE GASPAR DA SILVA 
GABRIEL ANGELO SARDINHA DE SOUZA 
JEAN DOUGLAS  ALVES 



 
 
 

 MUNICÍPIO DE ANANINDEUA 
PREFEITURA MUNICIPAL ESTADO DE ANANINDEUA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 

3 
 

LAURIENE SILVA DA COSTA 
WAGNER ALVES FERREIRA 
ELON DE ALMEIDA JUNIOR 
WILLIAM BRUNO MIRANDA SIQUEIRA 
ADOMIRAN MOREIRA DE ARAÚJO 
PAULO ROBERTO COSTA DA SILVA 
OSMAR GOMES MOREIRA JÚNIOR 
JANDESON ARMANDO SOUZA DA SILVA 
AUGUSTO CÉSAR SILVA SALINA 
SANDRO ALEX LAMEIRA DE SOUZA 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Ananindeua (PA), 07 de janeiro de 2020. 

 

 
MANOEL CARLOS ANTUNES 
Prefeito Municipal de Ananindeua 




